ne Vorfahren und Nachfolger in der Kur-und herzoglichen Wurde. Die dar—
über ausgefertigte Urkunde lautet alſo.

In nomine Domini Amen. Ventzeslaus dei gracia Angarie Weſt-
phalie Saxonie et Luneburgen dux Comeſpalatinus Saxonie Comes Brenen-
ſis Burografius in Magdeburg ac Sacri Romani Jmperü Archimareſchallus,
Ad perpetuam rei memoriam, Omnipotens creaturarum omnium conditor de-

us, quanto in creaturis ſuis nos tytulis et progatiuis inſigniuit maioribus tanta

ſibi fore in reddendum obnoxios graciarum aceionibus eſſe profitemua, Et quia
divine gracie gracias xeſerre dignas nullus valet mortalium, proſit tamen no-

bis id modicum vt de bonis nobis ab eo cellatis partem eius cultui ptiamur, hine

eſt quod nos o, ſpem eterni premii ad reuereneiam et honorem omnipotentis
dei et ſae matris virginis ſuperbenediete animo deliberato et exacta ſciencia

non per errorem aut improuide ſed maturo ſuper eo habito conſilio, pro vſu
et vtilitate fraternitatis et ceommunitatis fratrum kalendarum ſeu pro kalendis
oppidi noſtri pritteyn Tres Sexagenas latorum groſſorum et viginti latos groſſos
annui cenſus ſitos in villa ploſſk Item eum viginti Iotis groſſis in deſerta: villa

Coſſswik ſitos Ad Altare ſanete Marie virginis in Eccleßa parochiali dieti oppidi no-

ſtri pritteyn, Appropriauimus, Appropriamus perpetuo ppntes, dantes proprietatem
eorundem bonorum plenarie eccleſiaſtice libertati, cedentes libere promobis he-

redibus et ſucceſſoribus noſtris, Jpſis Iuribus et pſeudis que nobis ĩn dietis bo-

nis hactenus competebant, ſeu competere poſſint quolibet in ſuturum Jure ta-

men ſuperioritatis tuicionis et dominei nobis et ſueceſtoribus noſtris ſpalr re-

ſerulto Talique condieione adiecta, q ũ nos, beredes et ſuceeſſores noſtri
dictas Tres Sexagenas latorum groſſoram cum Quadraginta groſſis-p nobis et

vtilitate Saxonie ducatus reſeruare et habere vellemus, Extut dictis ſratri-

B but
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10 tn VVj V] 2J]I  Zx&.bus kalendarum alias tres Sexagenas latorum groſſotum cum quadraginta groſ-

ſos equiualentes in ducatu noſtro Saxonie in reſtaur omni contdcoe ęt ptrac-
EI

cione remota appropriare volumus et debemus prouiſo vero quod preſbyteri

fraternitatis huius et Rector Altaris predicti qui pro tempore fuerint Jnelito-

rum pgertorum noſtrorum ac noſtri et fueceſſorum noſtrarum dueum Saxonie

in Miſſis et oracionibus, ſedalam et perhennem habeant memoriam animarum

Pncium ſub Sigilli noſtri maioris appenſione Teſtimonio literarum Datum Wit-

temberg Anno domini milleſimo trecenteſimo octuageſimo ſe:undo Jpſo die
Beati Benedieti Abbatis.

Jm Jahr 1389. ſchenkte Kurfurſt Rudolf ber britte, aus beim Hauſe

Anhalt, dem Kaland zu Prettin zwey Schock und zwanzig breite Groſchen jahr—

liche Zinſe von prettiniſchen Breithufen und zwanzig Groſchen von der wuſten
Mark Koswig, zum Gedachtniß vor ſich, ſeine Vorfahren und Nachfolger in
der Kur und herzoglichen Wurde. Die daruber ausgefertigte Urkunvdr iſt fol
gende.

Jn nomine Domini Amen. Rudolphus dei gra Angarie Weſtphalie
ſaxonie et luneburgi, dux Comeſpalatinus ſaxonie Comes in brene Burggui-

VEIi 4us magdeburgen ac ſacri Romanĩ Jmiperu Archimareſchallus Ad ppetuam rei
memoriam omnipotens creaturarum conditor omnium Deus qn in creaturis

ſuis nos titulis et progatiuis inſignitis majoribus, tanto ſibi foremus in reddendo

obnoxios graciarum accionibus eſſe profitemur Et ꝗ domino noſtro gracias re-

EAI

ferre dignas nullus valet mortalium Proſit nobis tamen admodum ut de bonis nobis

ab eo collatis parta eius multum peamur Hine eſt quod nos ob ſpem eterni

premii ad reuerenciam et honorem omnipotentis dei et ſue matris ſuperbone-

digte animo deliberato et ex certa ſeientia non per errorem aut inprouide ſed
mature ſuper eo habito conſilio pro vſu et vtilitate ſraternitatis et communitatis
fratrum kalendarum ſeu pro kalendis opidi noſtri prettin Duas ſexagenas lato

Ejirum groſſorum minus viginti groſſ' ſup' üj manſos ſitos ante pdietum opidum

prettin
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prettin qui vulgariter nuncupantur Breydhuſfen m viginti ſuper vnum man-
ſum in deſerta villa Coſwig Ad altare ſancte marie matris virginis in eccleſia
parochiali dieti opidi noſtri prettin appropriauimus et perpetue per preſentes ap-

propriamus dantes proprietatem eorundem bonorum plenarie eceleſiaſtiee liber-
tati cedentes libere pro nobis heredibus et ſucceſſoribus noſtris ipſis iuribus et

pheudis que nobis in dictis bonis hactenus competebant ſeu competere poſſint
quolibet in futurum iure tamen ſuperioritatis tuicionis et dominü nobis et ſuc-
ceſſoribus noſtris ſpecialiter reſeruato Prouiſo nęro quod preſbiter fraternitatis
huius et rector altaris predieti qui pro tempore fuerunt Jnclitorum progenito-

rum noſtrorum noſtri et ſueceſſorum noſtrorum ducum ſaxonie in miſis et ora-

cionibus ſedulam et perhennem habeant memoriam] animarum pnm
ſub ſigilli noſtri appenſione, Teſtimonio literarum Datum Schwynitz Anno

dni Milleſimo trogenteſimo Oetuageſimo nono Dominica die qua cantatur

Judica

Jm Jahr 1394. ſchenkte eben dieſer Kurfurſt von Sachſen Rudolf ber
dritte dem Kaland zu Prettin zweyh Viertelhufen von der wuſten Mark Goſtiz bey

Grostreben zum Gedachtnis vor ſich, ſeiue Vorfahren und Nachfolger, und ſtel—
lete daruber folgende Urkunde pon ſich-

Jn nomine Domini amen. Rudolphus dei gracia Angharie Veſtũ-

lie Saxonie et lunemburg dux Comeſpalatinus ſaxonie Burggrauius Magade-
burgenſis Comes in Brene Saerique Romani Jmperũ archimarſchallus ad perpe-

tuam rei memoriam. Quamuis ereatori noſtro propter beneficia nobis ab eo

largiter collata ad graciarum aceiones maxime obligamur Quas propter oceur-
reneia hueuſque non exſoluimus debite at tenemur tamen ad ea que cultus
diuini augmentum et animarum ſalutem concernit. precipue ipſa largiente 'men-

tes noſtras conuertere anhelamus hine eſt quod nos ob memoriam celebrium

inclitorum progenitorum noſtrorum ſaxonie dueum remiſſionem peceaminum
ac noſtre et ſucceſſorum noſtrorum animarum felix remedium diuineque retri-

bucionis premium animo deliberato et ex certa ſciencia non per errorem aut

B'2i jn prouide
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jnprouide Sed maturo ſuper eo habito eonſilio ad renerenciam et honorem dei

omnipotentis ſueque matris virginis glorioſe fratribus kalendarum opidi noſtri

Prettyn duo quartalia manſ. diuiſim in rure rille deſotate Goſtyz ſita ac per
Iohannem Geenez et Nicolaum waldow villanos ville Trebyn hucuſque pro an-

nona annali culta et eiſdent fratribus kalendarum coram nobis per dompum

Conradum dorneman preſbyterum libere in teſtamentum eum omnibus ſais. Ju-
ribus ach ſtipanr perperuam data et reſignata donauimus et approprſauimus do-

namus et appropriamus perpetuo per preſentes dantes proprietatem eorundem
eccleſiaſtice libertati eedentes libere pro nobis heredibus et ſucceſſoribus moſtris
Saxonie ducübus omnibus fingulis Juribus que nobis m dictis duobus quarta-
libus manſſ. hactertus conrpetebat ſen conpetere poſſint quolibet in futuram no-

ſtro tamen fuperioritatis tuieionis dominii net non ſupremi Judicli nobis herer
dibus et ſucceſſoribus noſtris ſpecialiter reſernaro Prouiſo tamen que dieti fra-

tres kalendarum qui ſunt uel pro tempore fuerint noſtri progenitorum ſue-
ceſſorum noſtrorum in miſſis et oracionibus ſedulam ac perhennem habeant me-

moriam animarum harum quibus Sigiſtum noſtrum appenſum eſt teſtimonio li-
terarum huius autenr donacionis appropriacionis teſtes ſunt nobiles viri Otto

Albertus pmnterue de landiſberg honorabilis dominus Matthias leeſer pptus